
Hochschule Anhalt Bekanntgabe: 14.08.2023
Die Wahlleiterin

WAHLBERECHTIGTE
6827

Amt/                                           
Wählergruppe

Anzahl 
Wahlbe-

rechtigter

Anzahl 
abgegebener 
Stimmzettel

Stimmen-
anzahl pro 

Stimmzettel

Anzahl     
gültiger 

Stimmzettel

Anzahl 
ungültiger 

Stimmzettel

Senat 6827 711 4 645 66

Fachbereichsrat FB 1 1772 151 2 142 9
Fachbereichsrat FB 2 1086 100 2 96 4
Fachbereichsrat FB 3 1442 171 2 159 12
Fachbereichsrat FB 4 316 91 2 90 1
Fachbereichsrat FB 5 310 48 2 47 1
Fachbereichsrat FB 6 846 67 2 65 2
Fachbereichsrat FB 7 1055 83 2 82 1
Summe 6827 711 14 681 30

Fachschaftsrat FB 1 775 113 7 109 4
Fachschaftsrat FB 2 785 88 7 87 1
Fachschaftsrat FB 3 1215 168 7 135 33
Fachschaftsrat FB 4 306 91 7 90 1
Fachschaftsrat FB 5 247 45 7 44 1
Fachschaftsrat FB 6 477 53 7 51 2
Fachschaftsrat FB 7 723 78 7 77 1
Summe 4528 636 49 593 43

Studierendenrat Bernburg 1560 201 5 196 5
Studierendenrat Dessau 1521 259 5 251 8
Studierendenrat Köthen 1447 176 5 171 5
Summe 4528 636 15 618 18

Bekanntgabe der endgültigen Wahlergebnisse
der Gremienwahlen der Studierenden vom 03. - 10. Juli 2023

WAHLBETEILIGUNG
711 10,41%

ABGEGEBENE STIMMEN

max.



I.Wahl zum Senat

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Felix Giesa 7 232 Platz 1 ja nein
2 Sven Drews 5 162 Platz 2 ja nein
3 Madiyar Nurgozha 2 140 Platz 3 ja nein
4 Stefanie Kuropka 2 136 Platz 4 ja nein
5 Conradt Bohnau 4 132 Nachrücker:in 1 nein
6 Stephan Bückner 1 103 Nachrücker:in 2 nein
7 Amartya Chatterjee 3 94 Nachrücker:in 3 nein
8 Nils Pajonk 1 92 Nachrücker:in 4 nein
9 Marco Krumme 7 81 Nachrücker:in 5 nein

10 Jihane Chaouki 7 72 Nachrücker:in 6 nein
11 Bui Khanh Van Dinh 7 69 Nachrücker:in 7 nein
12 Reyhaneh Heydari 3 68 Nachrücker:in 8 nein

13 Morvarid Abedian Kasgari 3 55 Nachrücker:in 9 nein

II. Wahl zu den Fachbereichsräten

Fachbereichsrat FB 1

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Max Marohn 1 69 Platz 1 ja nein
2 Oliver Sommerfeld 1 59 Platz 2 ja nein
3 Marco Hedel 1 34 Nachrücker:in 1 nein
4 Stephan Bückner 1 33 Nachrücker:in 2 nein
5 Nils Pajonk 1 31 Nachrücker:in 3 nein

Fachbereichsrat FB 2

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Stefanie Kuropka 2 42 Platz 1 ja nein
2 Tushar Sood 2 37 Platz 2 ja nein
3 Frederik Liehr 2 26 Nachrücker:in 1 nein
4 Madiyar Nurgozha 2 23 Nachrücker:in 2 nein

Insgesamt werden je 2 Sitze vergeben. Die Kandidaten mit den meisten Stimmen erhalten je einen Sitz.

Insgesamt werden 4 Sitze vergeben. Die Kandidaten mit den meisten Stimmen erhalten je einen Sitz.



Fachbereichsrat FB 3

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Mia Fleischer 3 76 Platz 1 ja nein
2 Tobias Thiemicke 3 59 Platz 2 ja nein
3 Reyhaneh Heydari 3 26 Nachrücker:in 1 nein
4 Amartya Chatterjee 3 25 Nachrücker:in 2 nein
5 Azizeh Salimipoor 3 24 Nachrücker:in 3 nein
6 Santapan Bandyopadhyay 3 20 Nachrücker:in 4 nein
7 Morvarid Abedian Kasgari 3 14 Nachrücker:in 5 nein

Fachbereichsrat FB 4

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Aaron Siermann 4 43 Platz 1 ja nein
2 Charlotte G. Quandt 4 36 Platz 2 ja nein
3 Bonita von Gizycki 4 29 Nachrücker:in 1 nein
4 Julia Johanna Fleischer 4 26 Nachrücker:in 2 nein
5 Elias Troyke 4 23 Nachrücker:in 3 nein
6 Conradt Bohnau 4 11 Nachrücker:in 4 nein

Fachbereichsrat FB 5

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Sven Drews 5 24 Platz 1 ja nein

2
Johannes David 
Heinz

Adam 5 18 Platz 2 ja nein

3 Valentin Warmann 4 12 Nachrücker:in 1 (Los) nein
4 Luca Jonas Hoffmann 4 12 Nachrücker:in 2 (Los) nein
5 Lucas Jacobi 4 11 Nachrücker:in 3 nein

Fachbereichsrat FB 6

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Sophie Lange 6 26 Platz 1 (Los) ja nein
2 Anna Deichsel 6 26 Platz 2 (Los) ja nein
3 Robert Bier 6 21 Nachrücker:in 1 nein
4 Maximilian Scheinast-Peter 6 14 Nachrücker:in 2 nein
3 Shivam Vikas Barbate 6 10 Nachrücker:in 3 nein



Fachbereichsrat FB 7

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Felix Giesa 7 64 Platz 1 ja nein
2 Jihane Chaouki 7 23 Platz 2 ja nein
3 Marco Krumme 7 20 Nachrücker:in 1 nein
4 Bui Khanh Van Dinh 7 19 Nachrücker:in 2 nein

III. Wahl zu den Fachschaftsräten

Fachschaftsrat FB 1

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Friedemann Gierke 1 79 Platz 1 ja nein
2 Max Marohn 1 73 Platz 2 ja nein
3 Sarah Naomi Schmidt 1 69 Platz 3 ja nein
4 Stephan Bückner 1 28 Platz 4 ja nein
5 Liam Dederke 1 18 Platz 5 ja ja
6 Hannes Krause 1 2 - ja
7 Antonia Markert 1 1 - ja
8 Tim Behrens 1 1 - ja
9 Marco Hedel 1 1 - ja

10 Jasper Anders 1 1 - ja
11 Svenja Schumacher 1 1 - ja
12 Susann Lampe 1 1 - ja
13 Lina Celine Hentschel 1 1 - ja
14 Jan Niklas Karges 1 1 - ja
15 Marianne Zilske 1 1 - ja
16 Elisa Knoll 1 1 - ja
17 Jonas Laurin Marquardt 1 1 - ja
18 Julian Westermeier 1 1 - ja
19 Hinderk Hoop 1 1 - ja
20 Marie Massaneck 1 1 - ja
21 Alexander von den Berg 1 1 - ja

Insgesamt werden je 7 Sitze vergeben. Die Kandidaten mit den meisten Stimmen erhalten je einen Sitz.



Fachschaftsrat FB 2

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Tushar Sood 2 38 Platz 1 ja nein
2 Jessé Höhne 2 32 Platz 2 ja nein
3 Julia Seidel 2 31 Platz 3 (Los) ja nein
4 Frederik Liehr 2 31 Platz 4 (Los) ja nein
5 Madiyar Nurgozha 2 27 Platz 5 ja nein
6 Celin Petermann 2 22 Platz 6 ja nein
7 Alessandro Studer 2 15 Platz 7 ja nein
8 Enrico Guß 2 1 - ja
9 Lucie Gitschel 2 1 - ja

Fachschaftsrat FB 3

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Amartya Chatterjee 3 54 Platz 1 ja nein
2 Azizeh Salimipoor 3 47 Platz 2 ja nein
3 Reyhaneh Heydari 3 41 Platz 3 ja nein
4 Santapan Bandyopadhyay 3 39 Platz 4 ja nein
5 Morvarid Abedian Kasgari 3 38 Platz 5 nein nein
6 Franz Malte Rauscher 3 2 - ja
7 Sven Marth 3 1 - ja
8 Felix Benz 3 1 - ja
9 Maris Haase 3 1 - ja

10 Finja Alida Engelhardt 3 1 - ja
11 Lisa Wipplinger 3 1 - ja
12 Oskar Müller 3 1 - ja
13 Agatha Schreiber 3 1 - ja

Fachschaftsrat FB 4

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Aaron Siermann 4 72 Platz 1 ja nein
2 Joris Graba 4 71 Platz 2 ja nein
3 Bonita von Gizycki 4 69 Platz 3 ja nein

4
Charlotte 
Gwendoline 

Quandt 4 66 Platz 4 nein nein

5 Vanessa Hecht 4 65 Platz 5 ja nein
6 Elias Troyke 4 59 Platz 6 ja nein
7 Conradt Bohnau 4 53 Platz 7 ja nein
8 Nicole Grimm 4 7 Nachrücker:in 1 ja
9 Lucas Vondran 4 1 - ja



Fachschaftsrat FB 5

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Jeremy Becker 5 27 Platz 1 ja nein
2 Robin Lederer 5 25 Platz 2 ja nein

3
Johannes David 
Heinz

Adam 5 24 Platz 3 ja nein

4 Valentin Warmann 5 22 Platz 4 (Los) ja nein
5 Luca Jonas Hoffmann 5 22 Platz 5 (Los) ja nein
6 Lucas Jacobi 5 20 Platz 6 ja nein
7 Sven Drews 5 3 Platz 7 ja ja
8 Ashly Fonseka 5 2 - ja
9 Lucas Ritscher 5 1 - ja

10 Max Schonert 5 1 - ja
11 Robin Peschke 5 1 - ja
12 Lennart Flauß 5 1 - ja

Fachschaftsrat FB 6

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Deichsel Anna 6 26 Platz 1 (Los) ja nein
2 Sophie Lange 6 26 Platz 2 (Los) ja nein
3 Maximilian Scheinast-Peter 6 22 Platz 3 nein nein
4 Ravin Vijaybhai Menghani 6 17 Platz 4 ja nein
5 Dominik Mehl 6 1 - ja
6 Marco Krumme 6 1 - ja

Fachschaftsrat FB 7

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Felix Giesa 7 66 Platz 1 ja nein
2 Luise Richter 7 40 Platz 2 ja nein
3 Katharina Bittrich 7 33 Platz 3 (Los) ja nein
4 Jihane Chaouki 7 33 Platz 4 (Los) ja nein
5 Bui Khanh Van Dinh 7 32 Platz 5 ja nein
6 Marco Krumme 7 20 Platz 6 ja nein
7 Damian Jäckel 7 1 - ja
8 Markus Matisek 7 1 - ja
9 Theo Holger W. Schlichting 7 1 - ja



Studierendenrat Bernburg

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Friedemann Gierke 1 106 Platz 1 ja nein
2 Max Marohn 1 90 Platz 2 ja nein
3 Madiyar Nurgozha 2 78 Platz 3 ja nein
4 Jessé Höhne 2 67 Platz 4 ja nein
5 Celin Petermann 2 63 Platz 5 (Los) ja nein
6 Tushar Sood 2 63 Nachrücker:in 1 (Los) nein
7 Stephan Bückner 1 32 Nachrücker:in 2 nein
8 Liam Dederke 1 4 Nachrücker:in 3 ja
9 Tabea Böhme 1 1 - ja

10 Björn Kappe 1 1 - ja
11 Enrico Francis Guß 2 1 - ja
12 Constantin Köhler 1 1 - ja
13 Valentina Lewe 2 1 - ja
14 Hinderk Hoop 1 1 - ja
15 Julian Westermeier 1 1 - ja

Studierendenrat Dessau

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Aaron Siermann 4 87 Platz 1 ja nein
2 Franz Malte Rauscher 3 81 Platz 2 ja nein
3 Jule Bolenz 4 77 Platz 3 ja nein
4 Nicole Grimm 4 67 Platz 4 nein nein
5 Lukas Vondran 4 64 Platz 5 ja nein
6 Bonita von Gizycki 4 63 Nachrücker:in 1 nein
7 Eias Troyke 4 47 Nachrücker:in 2 nein
8 Conradt Bohnau 4 41 Nachrücker:in 3 nein
9 Amartya Chatterjee 3 40 Nachrücker:in 4 nein

10 Azizeh Salimipoor 3 38 Nachrücker:in 5 nein
11 Morvarid Abedian Kasgari 3 37 Nachrücker:in 6 nein
12 Santapan Bandyopadhyay 3 30 Nachrücker:in 7 nein

Insgesamt werden je 5 Sitze vergeben. Die Kandidaten mit den meisten Stimmen erhalten je einen Sitz.

IV. Wahl zu den Studierendenräten



Studierendenrat Köthen

lfd. Nr. Vorname Name FB Stimmen Platzierung
Amtsan-
nahme

Name 
nachgetragen

1 Felix Giesa 7 100 Platz 1 ja nein
2 Sven Drews 5 66 Platz 2 (Los) ja nein
3 Ashly Fonseka 5 66 Platz 3 (Los) ja nein
4 Robin Lederer 5 50 Platz 4 ja nein
5 Anna Deichsel 6 49 Platz 5 ja nein
6 Luise Richter 7 48 Nachrücker:in 1 nein
7 Maximilian Scheinast-Peter 6 40 Nachrücker:in 2 nein
8 Lucas Jacobi 5 39 Nachrücker:in 3 nein
9 Bui Khanh Van Dinh 7 26 Nachrücker:in 4 nein

10 Jihane Chaouki 7 21 Nachrücker:in 5 (Los) nein
11 Paula Lorek 7 21 Nachrücker:in 6 (Los) nein
12 Marco Krumme 7 21 Nachrücker:in 7 (Los) nein
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